
Zpráva pro XXVII. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 10. srpna 2017 

 
3.01 Schválení přijetí příspěvku na CHilldump WorkCamp 2017 a zajištění 
spolufinancování 
 
 
 
Předkládá:  Bc. Josef Fibiger, vedoucí OSVZ 
 
 
 
Odůvodnění:  
V rámci oprav skauta park proběhne v srpnu ve skateparku ve Varnsdorfu týdenní workcamp, 
během kterého účastníci z Čech i Německa budou společně pod vedením instruktorů 
a vedoucích zvelebovat a opravovat skate park. Velký přínos tohoto projektu vidíme 
především v mezinárodní spolupráci, a dále v zapojení přímo uživatelů do opravy a budování 
překážek a aktivit dle jejich potřeb. Více v přiloženém projektu. V tuto chvíli je jisté, že 
Českoněmecký fond budoucnosti by projekt podpořil částkou 243.000 Kč.  
 
 
 
Návrhy usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo schválit přijetí příspěvku Českoněmeckého fondu budoucnosti.  
 
a dále 
 
Zastupitelstvo města rozhodlo pověřit starostu města podpisem smlouvy o příspěvku 
s Českoněmeckým fondem budoucnosti.  
 
a dále 
 
Zastupitelstvo města rozhodlo zajistit spolufinancování projektu ve výši 175.500 Kč dle 
předloženého návrhu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Chilldump Workcamp 2017 
     
Cíl projektu:  
 
Jedná se o projekt zaměřený na mládež města Varnsdorf. V již druhém ročníku Workcampu je 
cílem opravit skate park ve Varnsdorfu, vylepšit prostředí, ve kterém se pohybuje stále více 
mladých lidí. Dalším cílem je zapojení komunity do této opravy. Působí zde akční skupina 
mladých lidí, kteří za podpory města chtějí v létě uspořádat street festival s mezinárodní 
účastí. Jednalo by se již o druhý ročník této akce. Je naším záměrem vytvořit ze skate parku 
místo, kde by se mohli potkávat mladí lidé s pocitem, že se podíleli na opravě a zvelebení 
místa. Dalším záměrem je rozšíření skate parku o dirtoviště, na kterém by se mohli trénovat 
bicrossaři. Ke spolupráci by byli vyzváni místní podnikatelé, kteří by se podíleli na úpravě 
tohoto místa, avšak jejich práce není součástí projektu. Snahou projektu je vytvořit místo, 
které by bylo čistě streetové, tzn. že nevzhledné zdi by bylo zasprejovány graffity, na jejichž 
podobě by se podílela zúčastněná veřejnost. Oprava parku by probíhala v termínovaných, 
dopředu ohlašovaných brigádách. Projekt je zároveň založen na příhraniční spolupráci, kdy je 
přislíben příspěvek ve výši 243.000,- Kč. 
V roce 2015 se uskutečnil první ročník Workcampu a Street festivalu, kde mladí lidé pod 
vedením profesionálů vytvářeli, vyráběli a přispívali ke zlepšení prostředí, ve kterém se 
pohybují. Právě zapojení komunity mladých lidí do oprav skate parku vnímáme jako 
důležitou aktivitu k podpoře.  
 
Datum konání akce:  20.08. - 27. 08. 2017    
Rozpočet akce: 

Název nákladu Předpokládané výdaje Spoluúčast města 
ubytování 63 000 Kč 50 000 Kč 
strava 63 000 Kč 0 Kč 
OOP - lektoři 50 000 Kč 7 000 Kč 
OOP - tlumočníci 30 000 Kč 0 Kč 
OOP - vedoucí 15 000 Kč 0 Kč 
cestovné 13 000 Kč 8 500 Kč 
reklama 6 000 Kč 0 Kč 
ostatní náklady - telefony, pošta, 
kancelářský materiál 

10 000 Kč 10 000 Kč 

obsluha techniky  55 000 Kč 0 Kč 
materiál na překážky 215 000 Kč 100 000 Kč 
zpracování dokumentace (fotografie, 
video, výstupní materiály 

8 500 Kč 0 Kč 

Celkem 528.500 Kč 175.500 Kč 

 

Další zdroje: 

Česko - německý fond budoucnosti 243 000 Kč 
Účastnické poplatky  56 000 Kč 
ZK – Concerts (německý partner)  54 000 Kč 
  


	XXVII_ZM_2017_3_01
	XXVII_ZM_2017_3_01priloha

